

Szczytno, dnia 11 lutego 2025 r.

**Pan Adam Cudak**  
**Pan Paweł Krassowski**  
**Radni Rady Miejskiej**  
**w Szczytnie**

W odpowiedzi na Państwa interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 stycznia 2025 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: udostępnienia miejsc spotkań dla organizacji pozarządowych mających swoją siedzibę w Szczytnie, a także planowanego wykorzystania obiektu przy ul. Kazimierza Pułaskiego po zakończeniu remontu. Uprzejmie informuję, że zdaję sobie sprawę, jak ważne dla rozwoju społeczności lokalnej jest zapewnienie organizacjom pozarządowym możliwości regularnych spotkań i prowadzenia działalności statutowej. W tym celu zostały udostępnione wolne pomieszczenia Urzędu Miejskiego, Biblioteki Miejskiej oraz Miejskiego Domu Kultury w Szczytnie, na czas trwania inwestycji. Dzięki temu, mimo ograniczonych możliwości lokalowych, staramy się zapewnić stowarzyszeniom chociażby podstawowe warunki do prowadzenia ich bieżącej działalności. Jak już sygnalizowałem podczas spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych w lipcu 2024 r., obecnie trwa inwestycja związana z modernizacją i adaptacją obiektu przy ul. Pułaskiego. Zakończenie wszystkich prac zaplanowane jest na marzec 2026 r. Dopiero po tym terminie możliwe będzie przeprowadzenie szczegółowej analizy dostępnej powierzchni oraz ustalenie zasad, na jakich poszczególne pomieszczenia mogą być wykorzystywane przez stowarzyszenia i inne organizacje. Na obecnym etapie trudno jest jednoznacznie określić wysokość stawek za korzystanie z pomieszczeń w remontowanym obiekcie. Jest jednak brane pod uwagę wprowadzenie preferencyjnych stawek dla organizacji o statusie OPP (Organizacji Pożytku Publicznego) i innych aktywnie działających podmiotów, które przyczyniają się do rozwoju społecznego miasta. Konkrety w tym zakresie zapadną po zakończeniu remontu oraz oszacowaniu kosztów utrzymania nieruchomości.

Zapewniam, że wysoko cenię wkład organizacji pozarządowych w budowanie aktywnego i zintegrowanego społeczeństwa obywatelskiego. Po finalizacji inwestycji w obiekcie przy ul. Pułaskiego będę mógł w pełni rozpatrzyć Państwa postulaty oraz wskazać możliwe terminy i warunki udostępnienia pomieszczeń.

2. Dotyczy: naprawy oświetlenia parkingu przy Hali Widowiskowo-Sportowej im. Huberta Wagnera. Informuję, że planowane jest wpięcie oświetlenia parkingu do instalacji w budynku Hali. Zostanie to zrealizowane do końca lutego bieżącego roku, co powinno tymczasowo rozwiązać problem braku oświetlenia. Naszym priorytetem jest jednak trwałe i w pełni funkcjonalne przywrócenie oświetlenia, tak aby zapewnić bezpieczeństwo i komfort osobom korzystającym z parkingu na co dzień. W związku z tym wystąpiliśmy o wydanie warunków technicznych niezbędnych do doprowadzenia zasilania z miejskiej sieci oświetlenia ulicznego.

**SEKRETARZ MIASTA**  
*Lucjan Wołosz*  
**Lucjan Wołosz**

**BURMISTRZ**  
*Stefan Ochman*  
**Stefan Ochman**